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Brak poczucia bezpieczeństwa finansowego sprzyja
częstszemu stosowaniu środków przeciwbólowych - wynika z analizy opublikowanej przez
pismo "Psychological Science".

Naukowcy z Uniwersytetu Virginia i Uniwersytetu Columbia porównali rezultaty sześciu badań
dotyczących zależności pomiędzy sytuacją finansową a odczuwaniem fizycznego bólu. Wykazały one
m.in., że gospodarstwa domowe, w których obie dorosłe osoby były bezrobotne, wydawały na środki
przeciwbólowe o 20 proc. więcej w porównaniu z gospodarstwami, w których przynajmniej jedna
dorosła osoba pracowała (badania przeprowadzono w 2008 roku i wzięło w nich udział ponad 33,7
tys. osób).

 

Badania ankietowe, w których wzięło udział 187 osób, wykazały z kolei, że bezrobocie oraz brak
poczucia bezpieczeństwa finansowego przekładało się na większą częstotliwość dolegliwości
bólowych.

 

Podczas innych badań część uczestników (studentów) poproszono, by zastanowili się nad
scenariuszem wejścia na niestabilny rynek pracy. Jednocześnie naukowcy mierzyli czas, przez który
badani byli w stanie trzymać dłoń w pojemniku z lodowatą wodą.

 

Okazało się, że czas tolerowania bólu przez tę grupę był znacznie krótszy niż w przypadku studentów,
którzy myśleli o rozwoju kariery na stabilnym rynku pracy.

 

Poczucie braku bezpieczeństwa finansowego (także zupełnie subiektywne) prowadzi do poczucia
braku kontroli nad własnym życiem, a to z kolei wywołuje reakcje stresowe i lękowe. U podstaw tych
procesów psychologicznych leżą podobne mechanizmy jak w przypadku reakcji bólowych -
podsumowują naukowcy.
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Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
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lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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